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Yttrande 
Nacka kommun anser att tydlighet och transparens är viktigt för att göra processen för 

verksamheter som riskerar att medföra betydande miljöpåverkan mer förutsägbar. I 

grunden är kommunen därför positiv till förslag till förändringar som leder till ökad 

tydlighet i tillståndsprocessen. Nacka vill dock poängtera vikten av att förändringar inte 

får försvåra kommunernas möjlighet till effektiv framdrift i den planerade 

stadsutvecklingen. 

Anmälningsprocessen är tänkt att bli enklare men fler verksamheter omfattas och det 

kommer att krävas mer underlag inför en anmälan. Nacka kommun anser att det är 

viktigt att handläggningstider, kostnader och krav på utredningsunderlag hålls på en 

rimlig nivå så att inte administrativa processer förlängs. 

Nacka kommun anser att flera otydligheter i promemorian gör det svårt att förutsäga vad 

de föreslagna förändringarna kommer att innebära. Dessa behöver förtydligas för att inte 

försvåra kommunernas arbete. 

Det finns exempelvis redan idag en praxis i att tillsynsmyndigheter tar ställning till frågan 

om betydande miljöpåverkan föreligger vid prövning av anmälningsärenden enligt 

miljöbalken. Promemorian hänvisar till definitioner och bedömningskriterier i 

miljöbedömningsförordningen, vars stora bredd av kriterier för betydande miljöpåverkan 

kan riskera att göra handläggningstider onödigt långa och komplicerade.  

Anmälningsplikt istället för 12:6 samråd kan skapa bättre förutsägbarhet i processen.  

Däremot framgår det inte hur det föreslagna anmälningsförfarandet ska hanteras om 

åtgärden är anmälnings- eller tillståndspliktig enligt annan lagstiftning - till exempel 
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prövning gentemot reservatsföreskrifter eller strandskydd. Det är därför inte tydligt om 

en sådan åtgärd behöver handläggas av en eller flera myndigheter vilket ytterligare kan 

förlänga handläggningstider och innebära oklarheter vid hanteringen. Otydligheterna gör 

det svårt att ta ställning till konsekvenserna av de förslagna ändringarna. Nacka kommun 

vill åter framhålla vikten av att hanteringen för kommunen inte försvåras.  
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